2. Pierre Martyr d‘Anghiera: Epistolae (Valladolid)
Texte: ”Inpraesentiarum ergo quid astrorum ira, terrae motuum et fulgurum; coelorum 

armamentariis exhaustis, in his partibus excusserit, accipito. Almeriam, volunt aliqui Abde
ram dici, esse maritimam urbem insignem in regno Granatensi, nosti. Et arcem et illustre tem
plum Antisteum ac caenobia cuncta terrae motus discussit, et lapidibus in frustra consectis 
funditus evertit. Proh rem horrendam! proh casum inauditum! E sacerdotibus divinis minis
teriis incumbentibus lapsa moles obruit multos, et una cum parentibus natos, cum dominis 
servos, domorum ruina vivos in propriis natalibus sepelivit. quid magis miserandum accidit 
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unquam? è domibus unius integrae civitatis, vix evaserunt duae, unam tantum ajunt alii, quia 
concussa restiterit altera, quo major quoque validior erat donorum structura, eo facilius tremi
scens cadebat. Qui fletus superstitum? qui gemitus? qui puerorum et foeminarum ejulatus in 
tanta esse potuerit calamitate, conjectator. Neque his contenta rabies illa fuit. Ab ejus infelicis 
urbis vicinis montibus in vallibus, qui vulgo Alpuxarenses dicuntur, fluvius labitur fere toto 
anno citra alluvies vadosus. Erant ejus ripae vicis, municipiis et uberculis refertae, propter soli 
ubertatem, et aëris temperatam gratiam, amoenis adeo, ut perpetuo illic fruerentur autumno. 
Omnia in pulverem vis illa contrivit. è populis evaserunt pauci, si qui superfuerunt, coelo te
guntur prodomibus, attoniti tanto malo Octoginta loca collapsa feruntur in eo tractu. Granata et 
ipsa Regni caput, non evasit immunis ab ea labe. Alhambra regia sedes miris modis construc
ta contremuit. Primariis illius turribus hiatu vasto apertis. Aedes magnifica illa templo majori 
contigua, Catholicorum Regum sepulchrum, si non cecidit, à casu tamen vix evasit. decidere 
in ea ex concussu saxa plaeraque, rimisque nunc alicubi patet ingentibus. passa est ea civitas 
jacturam in domibus aliquibus. De Bacia illius Regni urbe alia, idem referunt. Campanarum 
turres adeo fuisse furore illo exagitatas, ut per se campanae ipsae, ac sine ministrorum dext
ris concussae, insonuerint. Audi aliud non minus, si non ita perniciosum, admirandum tamen. 
Est ab urbe Guadixio Granatensis regni et ipsa, qua itur Almeriam, iter vastas inter rupes et 
montanas scabredines: Ex montium concussu junctae sunt rupes, unde quaerenda est aliunde 
via. Alibi ajunt in hisdem montibus Alpuxarensibus fontem pice nigriorem è rupe quadam sca
turisse, apud quam nullae unquam aquae visae fuerant hactenus, lacerto virili crassiorem. [...] 
In Africa etiam et in promontoriis et scopulis, cum horrendo pelagi mugitu, eadem est operata 
caelorum saevitia. Mauritania et ipsa in internis damna passa est ingentia. Acciderunt haec 
populo post idus Septembris. quid nobis haec praegnantia portenta sint paritura judicato. de re 
tam insensa jam satis. Vale. ex Valdoleto, ubi tu paulo plus annis duodecim vitam egisti non 
ingloriam III Calend. Octobris, MDXXII. ”